ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

ERRATA

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2011

OBJETO: - O presente Pregão tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO PARA GESTÃO ESCOLAR NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTE CARLO-SC, COM VALOR DE
ADESÃO/IMPLANTAÇÃO E VALOR MENSAL DE MANUTENÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO V DO PRESENTE EDITAL DE
MONTE CARLO-SC,  conforme segue:

ONDE SE LER:

A comissão Permanente de Licitação do Município de Monte Carlo,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, torna público  e comunica
aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO
(PRESENCIAL), visando à aquisição do objeto abaixo indicado para Fundo
Municipal de Saúde. Os envelopes de proposta e documentação deverão ser
entregues na sala de Licitações da Prefeitura, localizado Rod. SC 456, Km 15,  às
13:45 horas do dia 25/05/2011 para abertura no mesmo dia às 14:00 horas,
ocasião em que se dará início ao credenciamento e à abertura dos envelopes. A
presente Licitação será do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, consoante as
condições estatuídas neste Edital, e será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, bem como pela Lei nº 8.666/93 e alterações subseqüentes.

LEIA-SE:

A comissão Permanente de Licitação do Município de Monte Carlo,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, torna público  e comunica
aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO
(PRESENCIAL), visando à aquisição do objeto abaixo indicado para Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Os envelopes de proposta e

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

documentação deverão ser entregues na sala de Licitações da Prefeitura,
localizado Rod. SC 456, Km 15,  às 13:45 horas do dia 25/05/2011 para abertura
no mesmo dia às 14:00 horas, ocasião em que se dará início ao credenciamento
e à abertura dos envelopes. A presente Licitação será do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, consoante as condições estatuídas neste Edital, e será regida pela Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, bem como pela Lei nº 8.666/93 e alterações
subseqüentes.

ONDE SE LER:

ITEM OBJETO QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
EM R$

VALOR
TOTAL

MÁXIMO
EM R$

01 Adesão/Implantação do
Sistema/ Cadastro Escolar

11 UND 200,00 2.200,00

02 Adesão/Implantação do
Sistema/ Secretaria

10 UND 300,00 3.300,00

03 Adesão/Implantação do
Sistema/ Biblioteca

07 UND 188,00 1.316,00

04 Mensalidade/manutenção
sistema

07 MENSAL 649,95 4.549,65

 VALOR GLOBAL    11.365,65

LEIA-SE:

ANEXO II
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2011.

PROPOSTA

ITEM OBJETO QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
EM R$

VALOR
TOTAL

MÁXIMO
EM R$

01 Adesão/Implantação do
Sistema/ Cadastro Escolar

11 UND 200,00 2.200,00

02 Adesão/Implantação do 11 UND 300,00 3.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

Sistema/ Secretaria
03 Adesão/Implantação do

Sistema/ Biblioteca
07 UND 188,00 1.316,00

04 Mensalidade/manutenção
sistema

07 MENSAL 649,95 4.549,65

 VALOR GLOBAL    11.365,65

Monte Carlo, 11 de maio de 2011.

ANTONINHO TIBURCIO GONÇALVES
Prefeito municipal

ALBERTINHO MANGOLT
Administrador